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Статистический анализ 

результатов региональной диагностической работы для  обучающихся 9-х классов 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа  

по русскому языку 

 

1. Основание для проведения:      

- приказ департамента образования Белгородской области от 24 марта 2021 года № 671 «О проведении РДР-9 по русскому языку для обучающихся 9-х 

классов на территории Белгородской области в 2020/2021 учебном году»; 

- приказ управления образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 30 марта 2021 года № 436 «О 

проведении региональной диагностической работы по русскому языку для обучающихся 9-х классов на территории Старооскольского городского округа 

22 апреля 2021 года». 

2. Цель проведения: Обеспечение соответствия предметных и метапредметных результатов освоения основной образовательной программы основного 

общего образования требованиям федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.     

3. Дата проведения РДР: 22 апреля 2021 года.  

4. Длительность выполнения  диагностических работ: 1 час 30 минут  (90 минут). 

5. Количество участников: РДР (задания в форме ОГЭ) -2221 человек из  49  общеобразовательных организаций 

                                                РДР (задания в форме ГВЭ) - 12 человек (дети с ОВЗ)  из 5 общеобразовательных организаций 

6.Содержание и структура диагностической работы. 
Работа (задания в форме ОГЭ) состояла из 2 вариантов. 

      Диагностическая работа включала в себя 5 заданий: 

 4 задания с кратким ответом;  

 1 задание с развёрнутым ответом. 

Оценка «4» - из них не менее 2 баллов за грамотность (по критериям ГК1-ГК4).  

Оценка «5» - из них не менее 3 баллов за грамотность (по критериям ГК1-ГК4). Если по критериям ГК1-ГК4 обучающийся набрал менее 3 баллов, 

выставляется отметка «4». 

Задания 1–4 требуют проведения различных видов анализа слова, предложения, текста. Ответом к заданиям 1–4 является слово (несколько слов) или 

последовательность цифр.  

Полный правильный ответ на каждое из заданий 1 – 4 оценивается 1 баллом; неполный, неверный ответ или его отсутствие – 0 баллов. 

Полный правильный ответ на задание 5 оценивается 14 баллами. 

Работа (задания в форме ГВЭ) содержала текст изложения. 

Учащиеся должны выполнить сжатое или развёрнутое изложение (по выбору). Изложение можно писать как от первого, так и от третьего лица. Объём 

развёрнутого изложения – не более 200 слов. Объём сжатого изложения – от 40 до 100 слов. Если в сжатом изложении менее 30 слов (в подсчёт слов 

включаются все слова, в том числе служебные), то такая работа считается невыполненной и оценивается 0 баллов. 
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Шкала пересчета суммарного первичного балла за выполнение РДР-9 в отметку по пятибалльной системе оценивания (ОГЭ): 

 

Максимальное количество первичных баллов за выполнение всей работы – 18 баллов 

 

Отметка по пятибалльной системе 

оценивания 

«2» «3» «4» 

(из них не менее 2 баллов за 

грамотность по критерию ГК1-ГК4) 

«5» 

(из них не менее 3 баллов за 

грамотность по критерию ГК1-ГК4) 

Суммарный первичный балл 0-8 9-12 13-16 17-18 

 

Шкала пересчета суммарного первичного балла за выполнение РДР-9 в отметку по пятибалльной системе оценивания (ГВЭ) 

 

Максимальное количество первичных баллов за выполнение всей работы -9 баллов 

 

Отметка по пятибалльной системе оценивания «2» «3» «4» «5» 

 

Суммарный первичный балл за работу в целом 0-3 4-5 6-7 8-9 

 

        
Результаты региональной диагностической работы по русскому языку (ОГЭ) 

 

№ 

п/п 

Код 

ОО 
Наименование ОО 

всего 

участников 
5 4 3 2 

средний 

балл 

средняя 

отметка 
успев. 

качество 

знаний 

1.  219202 МБОУ "ООШ №2" 38 2 12 18 6 11,7 3,3 84,2% 36,8% 

2.  219207 МБОУ "ООШ № 7" 23 4 9 9 1 13,6 3,7 95,7% 56,5% 

3.  219208 МБОУ "ООШ №8" 27 5 12 10 0 13,7 3,8 100,0% 63,0% 

4.  219209 МБОУ "ООШ №9" 5 0 3 2 0 13,0 3,6 100,0% 60,0% 

5.  219215 МБОУ "ООШ № 15" 34 4 13 17 0 13,6 3,6 100,0% 50,0% 

6.  219236 МБОУ "ООШ № 36" 49 12 17 13 7 12,8 3,7 85,7% 59,2% 

7.  219237 МБОУ "ОО Архангельская школа" 6 0 3 3 0 13,0 3,5 100,0% 50,0% 

8.  
219239 МБОУ "ОО Владимировская 

школа" 
5 1 1 3 0 14,0 3,6 100,0% 40,0% 

9.  219241 МБОУ "ОО Дмитриевская школа" 9 0 4 4 1 11,3 3,3 88,9% 44,4% 

10.  219244 МБОУ "ОО Каплинская школа" 30 3 17 8 2 13,6 3,7 93,3% 66,7% 

11.  219245 МБОУ "ОО Курская школа" 16 2 5 9 0 12,7 3,6 100,0% 43,8% 

12.  219246 МБОУ "ОО Крутовская школа" 4 0 2 2 0 14,3 3,5 100,0% 50,0% 
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13.  219247 МБОУ "ОО Котовская школа" 5 2 3 0 0 16,6 4,4 100,0% 100,0% 

14.  219249 МБОУ "ОО Обуховская школа" 12 1 4 7 0 12,4 3,5 100,0% 41,7% 

15.  219251 МБОУ "ОО Песчанская школа" 17 0 10 7 0 13,0 3,6 100,0% 58,8% 

16.  219252 МБОУ "ОО Потуданская школа" 2 0 0 2 0 12,5 3,0 100,0% 0,0% 

17.  219254 МБОУ "ОО Солдатская школа" 5 0 4 0 1 13,0 3,6 80,0% 80,0% 

18.  219258 МБОУ "ОО Знаменская школа" 2 0 0 2 0 11,5 3,0 100,0% 0,0% 

19.  219259 МБОУ "ОО Незнамовская школа"  14 2 4 8 0 13,1 3,6 100,0% 42,9% 

20.  219261 МБОУ "ОО Сорокинская школа" 8 0 6 2 0 14,1 3,8 100,0% 75,0% 

21.  219262 МБОУ "ОО Тереховская школа" 2 1 0 1 0 13,5 4,0 100,0% 50,0% 

22.  
219303 МАОУ "ОК "Лицей №3" имени 

С.П. Угаровой" 
81 18 44 19 0 14,3 4,0 100,0% 76,5% 

23.  
219304 ОАНО "Православная гимназия 

№38" 
25 5 17 3 0 14,7 4,1 100,0% 88,0% 

24.  219305 МБОУ "СОШ № 5 с УИОП" 56 10 19 26 1 13,8 3,7 98,2% 51,8% 

25.  219306 МБОУ "СОШ №6" 91 14 42 33 2 13,7 3,7 97,8% 61,5% 

26.  219311 МБОУ "СОШ № 11" 51 16 24 11 0 14,9 4,1 100,0% 78,4% 

27.  219312 МБОУ "СОШ № 12 с УИОП" 49 10 22 15 2 13,9 3,8 95,9% 65,3% 

28.  219213 МБОУ "ЦО "Перспектива" 34 1 7 21 5 10,7 3,1 85,3% 23,5% 

29.  
219314 МБОУ "СОШ № 14" имени А. М. 

Мамонова 
61 6 29 23 3 13,1 3,6 95,1% 57,4% 

30.  219316 МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 62 19 31 12 0 15,2 4,1 100,0% 80,6% 

31.  219317 МБОУ "СОШ № 17" 44 9 22 12 1 14,3 3,9 97,7% 70,5% 

32.  219318 МБОУ "Гимназия № 18" 63 13 29 21 0 14,1 3,9 100,0% 66,7% 

33.  
219319 МАОУ  "СШ №19 - корпус кадет 

"Виктория" 
88 14 39 35 0 14,4 3,8 100,0% 60,2% 

34.  
219320 МБОУ "ОГБОУ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола" 
83 29 35 19 0 15,1 4,1 100,0% 77,1% 

35.  219321 МБОУ "СОШ № 21" 65 6 42 15 2 13,8 3,8 96,9% 73,8% 

36.  219322 МБОУ "ЦО-СШ №22" 89 10 34 41 4 13,5 3,6 95,5% 49,4% 

37.  219324 МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" 140 24 61 55 0 13,7 3,8 100,0% 60,7% 

38.  219327 МАОУ "СОШ № 27 с УИОП" 96 25 44 22 5 14,0 3,9 94,8% 71,9% 

39.  
219328 МБОУ "СОШ №28 с УИОП имени 

А. А. Угарова" 
113 21 42 47 3 13,8 3,7 97,3% 55,8% 

40.  219330 МБОУ "СОШ №30" 103 16 49 37 1 14,0 3,8 99,0% 63,1% 
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41.  219333 МАОУ "СПШ № 33" 152 32 73 42 5 14,1 3,9 96,7% 69,1% 

42.  219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 98 22 43 32 1 14,2 3,9 99,0% 66,3% 

43.  
219340 МБОУ "СО Городищенская школа с 

УИОП" 
40 3 21 16 0 13,3 3,7 100,0% 60,0% 

44.  219343 МБОУ "СО Ивановская школа" 13 3 2 8 0 12,8 3,6 100,0% 38,5% 

45.  219348 МБОУ "СО Монаковская школа" 12 4 5 2 1 13,3 4,0 91,7% 75,0% 

46.  
219350 МБОУ "ОК "Озёрки" имени М.И. 

Бесхмельницына» 
17 0 8 9 0 12,9 3,5 100,0% 47,1% 

47.  
219353 МБОУ "СО Роговатовская школа с 

УИОП" 
13 0 7 6 0 12,6 3,5 100,0% 53,8% 

48.  219356 МБОУ "СО Шаталовская школа" 3 1 0 2 0 12,3 3,7 100,0% 33,3% 

49.  219357 МАОУ "СОШ № 40" 166 61 70 35 0 15,5 4,2 100,0% 78,9% 

Итого по округу 2221 431 990 746 54 13,9 3,8 97,6% 64,0% 

 

Результаты региональной диагностической работы по русскому языку (ГВЭ) 

 

№ 

п/п 

Код 

ОО 
Наименование ОО 

всего 

участников 
5 4 3 2 

средний 

балл 

средняя 

отметка 
успев. 

качество 

знаний 
1.  219208 МБОУ "ООШ №8" 1 1 0 0 0 9,0 5,0 100% 100% 

2.  219209 МБОУ "ООШ №9" 1 0 0 1 0 5,0 3,0 100% 0,0% 

3.  219306 МБОУ "СОШ №6"  1 0 0 0 1 3,0 2,0 0,0% 0,0% 

4.  219313 МБОУ "ЦО "Перспектива"  6 0 1 5 0 4,8 3,1 100% 16,6% 

5.  219317 МБОУ "СОШ №17"  3 0 1 2 0 5,6 3,3 100% 33,% 

Итого по округу  12 1 2 7 1 5,2 3,2 80,0% 30,0% 

 

Распределение  участников РДР -9по результатам выполнения 

работы  (ОГЭ) 

 

Распределение  участников РДР -9по результатам выполнения работы  

(ГВЭ) 

 

  

"5"; 19,40% 

"4"; 44,60% 

"3"; 33,60% 

"2; 2,40% "5"; 8,00% 

"4"; 17,00% 

"3"; 67,00% 

"2; 8,00% 
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Сравнение среднего балла в Старооскольском городском округе  со средними баллами, полученными участниками РДР  

 по  русскому языку 

Средние школы                                                                                                                                                                                   

 
 

Основные школы 
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Сравнение средней отметки в Старооскольском городском округе со средней отметкой, полученной участниками РДР  

по русскому языку 

Средние школы                                                                                                                                                                                                                

 
Основные школы 
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Результаты региональной диагностической работы  для обучающихся  9-х классов  общеобразовательных организаций по русскому 

языку в сравнении со средним показателем в Старооскольском городском округе 

Средние школы 

 
Основные школы 

 
 

100,0% 

98,2% 

97,8% 100,0% 95,9% 
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100,0% 
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Качественный показатель выполнения региональной диагностической работы для обучающихся 9-х классов по русскому языку 

относительно среднего показателя в Старооскольском городском округе 

Средние школы 

 
 

Основные школы 
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Распределение участников РДР -9 по полученным тестовым баллам за всю работу по русскому языку 

 

Количество 

участников 
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2221 1 2 2 8 12 1 8 8 12 81 124 167 240 217 260 311 345 238 184 
 

 
Статистическая трудность выполнения заданий №1-4 

   

Задания Maкс. 

балл 

0 баллов 1 балл 

  

Чел. %        Чел. %        

1 задание 1 432 19% 1789 81% 

2 задание 1 175 8% 2046 92% 

3 задание 1 344 15% 1877 85% 

4 задание 1 200 9% 2021 91% 
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Распределение участников РДР  по количеству набранных баллов  за выполнение задания №5 (сочинение-рассуждение) 

   
 

Количество 

участников 

0
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а
л

л
о
в

 

8
 б

а
л

л
о
в

 

9
 б

а
л

л
о
в

 

2221 21 8 17 37 98 176 273 355 446 790 

 

Распределение участников РДР  по количеству набранных баллов  по критериям оценивания грамотности (ГК1-ГК-4) 

 
 

Количество 

участников 

0 баллов 1 балл 2 балла 3 балла 4 балла 

2221 183 400 645 537 456 

 

Статистическая трудность выполнения задания №5  (сочинение - рассуждение) 
 

 

Критерий Содержание критерия Maкс 

балл 

0 баллов 1 балл 2 балла 3 балла 

Чел. %        Чел. %        Чел. %        Чел.  %       

Критерии оценивания сочинения  

С
.
К1 Наличие обоснованного ответа 2   63 2,8% 

 

558 

 

25,1% 

 

1600 72,0%   

С.К2 Наличие примеров - аргументов 3 54 
 

2,4% 279 

 

12,6% 419 
 

18,9% 1469 

 

66,1% 

С.К3 Смысловая цельность 2 165 
 

7,4% 
 

756 34,0% 1300 

 

58,5%   

С.К4 Композиционная стройность работы 2 137 
 

6,2% 
 

580 26,1% 1504 67,7%   

  

0,9% 0,4% 0,8% 1,7% 4,4% 7,9% 
12,3% 16,0% 

20,1% 
35,6% 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

8,2% 

18,0% 

29,0% 
24,2% 20,5% 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 
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Критерии оценки грамотности и фактической точности речи участников РДР-9 

ГК1 Соблюдение орфографических норм 1 1020 
 

45,9% 
 

1201 
 

54,1% 

ГК2 Соблюдение пунктуационных норм 1 1219 
 

54,9% 
 

1002 45,1% 

ГК3 Соблюдение грамматических норм 1 761 
 

34,3% 
 

1460 65,7% 

ГК4 Соблюдение речевых норм 1 759 
 

34,2% 
 

1462 65,8% 

ФК1 Фактическая точность письменной  

речи 
1 

332 
 

14,9% 
 

1889 85,1% 

 
Количество участников, набравших максимальный балл за выполнение заданий с кратким ответом (1-4)  по русскому языку 

 

№ 

п/п 

Код 

ОО 

Наименование ОО всего 

участников 

1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 219202 МБОУ "ООШ №2" 38 30 78,9% 30 78,9% 28 73,7% 31 81,6% 

2 219303 МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. 

Угаровой" 

81 60 74,1% 77 95,1% 70 86,4% 74 91,4% 

3 219305 МБОУ "СОШ № 5 с УИОП" 56 49 87,5% 51 91,1% 47 83,9% 53 94,6% 

4 219306 МБОУ "СОШ №6" 91 67 73,6% 81 89,0% 74 81,3% 85 93,4% 

5 219207 МБОУ "ООШ № 7" 23 15 65,2% 23 100,0% 21 91,3% 21 91,3% 

6 219208 МБОУ "ООШ №8" 27 16 59,3% 26 96,3% 26 96,3% 25 92,6% 

7 219209 МБОУ "ООШ №9" 5 0 0,0% 4 80,0% 0 0,0% 5 100,0% 

8 219311 МБОУ "СОШ № 11" 51 27 52,9% 37 72,5% 27 52,9% 42 82,4% 

9 219312 МБОУ "СОШ № 12 с УИОП" 49 39 79,6% 45 91,8% 41 83,7% 48 98,0% 

10 219213 МБОУ "ЦО "Перспектива" 34 34 100,0% 33 97,1% 33 97,1% 33 97,1% 

11 219314 МБОУ "СОШ № 14" имени А. М. 

Мамонова 

61 53 86,9% 60 98,4% 59 96,7% 60 98,4% 

12 219215 МБОУ "ООШ № 15" 34 32 94,1% 28 82,4% 27 79,4% 32 94,1% 

13 219316 МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 62 52 83,9% 58 93,5% 45 72,6% 55 88,7% 

14 219317 МБОУ "СОШ № 17" 44 39 88,6% 43 97,7% 39 88,6% 39 88,6% 

15 219318 МБОУ "Гимназия № 18" 63 61 96,8% 61 96,8% 62 98,4% 63 100,0% 

16 219319 МАОУ  "СШ №19 - корпус кадет 

"Виктория" 

88 74 84,1% 79 89,8% 73 83,0% 80 90,9% 

17 219320 МБОУ "ОГБОУ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола" 

83 77 92,8% 79 95,2% 80 96,4% 80 96,4% 

18 219321 МБОУ "СОШ № 21" 65 38 58,5% 57 87,7% 58 89,2% 61 93,8% 

19 219322 МБОУ "ЦО-СШ №22" 89 74 83,1% 84 94,4% 77 86,5% 80 89,9% 
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20 219324 МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" 140 125 89,3% 134 95,7% 129 92,1% 128 91,4% 

21 219327 МАОУ "СОШ № 27 с УИОП"  96 80 83,3% 94 97,9% 91 94,8% 91 94,8% 

22 219328 МБОУ "СОШ №28 с УИОП имени А. 

А. Угарова" 

113 108 95,6% 111 98,2% 111 98,2% 111 98,2% 

23 219330 МБОУ "СОШ №30" 103 83 80,6% 95 92,2% 80 77,7% 95 92,2% 

24 219333 МАОУ "СПШ № 33" 152 138 90,8% 142 93,4% 127 83,6% 135 88,8% 

25 219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 98 85 86,7% 93 94,9% 85 86,7% 81 82,7% 

26 219236 МБОУ "ООШ № 36" 49 25 51,0% 31 63,3% 26 53,1% 33 67,3% 

27 219304 ОАНО "Православная гимназия №38" 25 21 84,0% 25 100,0% 21 84,0% 24 96,0% 

28 219357 МАОУ "СОШ № 40" 166 151 91,0% 164 98,8% 156 94,0% 162 97,6% 

29 219237 МБОУ "ОО Архангельская школа" 6 4 66,7% 6 100,0% 6 100,0% 6 100,0% 

30 219239 МБОУ "ОО Владимировская школа" 5 5 100,0% 5 100,0% 5 100,0% 4 80,0% 

31 219340 МБОУ "СО Городищенская школа с 

УИОП" 

40 11 27,5% 34 85,0% 13 32,5% 26 65,0% 

32 219241 МБОУ "ОО Дмитриевская школа" 9 4 44,4% 7 77,8% 5 55,6% 5 55,6% 

33 219258 МБОУ "ОО Знаменская школа" 2 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 2 100,0% 

34 219343 МБОУ "СО Ивановская школа" 13 9 69,2% 11 84,6% 10 76,9% 12 92,3% 

35 219244 МБОУ "ОО Каплинская школа" 30 26 86,7% 27 90,0% 24 80,0% 30 100,0% 

36 219247 МБОУ "ОО Котовская школа" 5 5 100,0% 5 100,0% 5 100,0% 4 80,0% 

37 219246 МБОУ "ОО Крутовская школа" 4 1 25,0% 3 75,0% 3 75,0% 4 100,0% 

38 219245 МБОУ "ОО Курская школа" 16 2 12,5% 11 68,8% 5 31,3% 13 81,3% 

39 219348 МБОУ "СО Монаковская школа" 12 11 91,7% 12 100,0% 12 100,0% 11 91,7% 

40 219259 МБОУ "ОО Незнамовская школа"  14 7 50,0% 10 71,4% 13 92,9% 13 92,9% 

41 219249 МБОУ "ОО Обуховская школа" 12 11 91,7% 7 58,3% 10 83,3% 11 91,7% 

42 219350 МБОУ "ОК "Озёрки" имени М.И. 

Бесхмельницына» 

17 9 52,9% 15 88,2% 15 88,2% 15 88,2% 

43 219251 МБОУ "ОО Песчанская школа" 17 6 35,3% 17 100,0% 16 94,1% 8 47,1% 

44 219252 МБОУ "ОО Потуданская школа" 2 1 50,0% 1 50,0% 1 50,0% 2 100,0% 

45 219353 МБОУ "СО Роговатовская школа с 

УИОП" 

13 13 100,0% 13 100,0% 11 84,6% 13 100,0% 

46 219254 МБОУ "ОО Солдатская школа" 5 4 80,0% 4 80,0% 5 100,0% 5 100,0% 

47 219261 МБОУ "ОО Сорокинская школа" 8 4 50,0% 8 100,0% 4 50,0% 7 87,5% 

48 219262 МБОУ "ОО Тереховская школа" 2 2 100,0% 2 100,0% 1 50,0% 2 100,0% 

49 219356 МБОУ "СО Шаталовская школа" 3 1 33,3% 3 100,0% 0 0,0% 1 33,3% 

Итого по округу 2221 1789 80,5% 2046 92,1% 1877 84,5% 2021 91,0% 
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Количество участников, набравших максимальный балл по критериям выполнения задания №5  (сочинение - рассуждение)  

в разрезе каждой школы 

 

№ 

п/п 

Код 

ОО 
Наименование ОО всего  

5_С.К1 5_С.К2 5_С.К3 5_С.К4 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 219202 МБОУ "ООШ №2" 38 12 31,6% 30 78,9% 16 42,1% 4 10,5% 

2 219303 МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" 81 65 80,2% 46 56,8% 66 81,5% 59 72,8% 

3 219305 МБОУ "СОШ № 5 с УИОП" 56 53 94,6% 47 83,9% 36 64,3% 39 69,6% 

4 219306 МБОУ "СОШ №6" 91 57 62,6% 54 59,3% 45 49,5% 71 78,0% 

5 219207 МБОУ "ООШ № 7" 23 18 78,3% 16 69,6% 12 52,2% 11 47,8% 

6 219208 МБОУ "ООШ №8" 27 25 92,6% 19 70,4% 15 55,6% 20 74,1% 

7 219209 МБОУ "ООШ №9" 5 4 80,0% 4 80,0% 2 40,0% 3 60,0% 

8 219311 МБОУ "СОШ № 11" 51 43 84,3% 47 92,2% 34 66,7% 45 88,2% 

9 219312 МБОУ "СОШ № 12 с УИОП" 49 19 38,8% 21 42,9% 39 79,6% 42 85,7% 

10 219213 МБОУ "ЦО "Перспектива" 34 12 35,3% 9 26,5% 4 11,8% 14 41,2% 

11 219314 МБОУ "СОШ № 14" имени А. М. Мамонова 61 49 80,3% 22 36,1% 23 37,7% 28 45,9% 

12 219215 МБОУ "ООШ № 15" 34 21 61,8% 21 61,8% 25 73,5% 33 97,1% 

13 219316 МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 62 46 74,2% 47 75,8% 53 85,5% 58 93,5% 

14 219317 МБОУ "СОШ № 17" 44 32 72,7% 32 72,7% 15 34,1% 24 54,5% 

15 219318 МБОУ "Гимназия № 18" 63 49 77,8% 28 44,4% 36 57,1% 40 63,5% 

16 219319 МАОУ  "СШ №19 - корпус кадет "Виктория" 88 70 79,5% 78 88,6% 59 67,0% 74 84,1% 

17 219320 
МБОУ "ОГБОУ № 20 с УИОП г. Старого 

Оскола" 
83 65 78,3% 58 69,9% 53 63,9% 79 95,2% 

18 219321 МБОУ "СОШ № 21" 65 50 76,9% 51 78,5% 41 63,1% 33 50,8% 

19 219322 МБОУ "ЦО-СШ №22" 89 55 61,8% 55 61,8% 58 65,2% 64 71,9% 

20 219324 МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" 140 100 71,4% 74 52,9% 73 52,1% 84 60,0% 

21 219327 МАОУ "СОШ № 27 с УИОП"  96 75 78,1% 69 71,9% 50 52,1% 63 65,6% 

22 219328 
МБОУ "СОШ №28 с УИОП имени А. А. 

Угарова" 
113 89 78,8% 85 75,2% 57 50,4% 52 46,0% 

23 219330 МБОУ "СОШ №30" 103 82 79,6% 68 66,0% 66 64,1% 78 75,7% 

24 219333 МАОУ "СПШ № 33" 152 108 71,1% 78 51,3% 90 59,2% 121 79,6% 

25 219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 98 64 65,3% 71 72,4% 55 56,1% 44 44,9% 

26 219236 МБОУ "ООШ № 36" 49 32 65,3% 36 73,5% 28 57,1% 32 65,3% 

27 219304 ОАНО "Православная гимназия №38" 25 13 52,0% 21 84,0% 15 60,0% 23 92,0% 
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28 219357 МАОУ "СОШ № 40" 166 133 80,1% 134 80,7% 109 65,7% 142 85,5% 

29 219237 МБОУ "ОО Архангельская школа" 6 4 66,7% 6 100,0% 0 0,0% 5 83,3% 

30 219239 МБОУ "ОО Владимировская школа" 5 4 80,0% 5 100,0% 3 60,0% 5 100,0% 

31 219340 МБОУ "СО Городищенская школа с УИОП" 40 35 87,5% 36 90,0% 27 67,5% 26 65,0% 

32 219241 МБОУ "ОО Дмитриевская школа" 9 8 88,9% 2 22,2% 2 22,2% 1 11,1% 

33 219258 МБОУ "ОО Знаменская школа" 2 2 100,0% 2 100,0% 1 50,0% 2 100,0% 

34 219343 МБОУ "СО Ивановская школа" 13 7 53,8% 12 92,3% 7 53,8% 7 53,8% 

35 219244 МБОУ "ОО Каплинская школа" 30 14 46,7% 11 36,7% 23 76,7% 12 40,0% 

36 219247 МБОУ "ОО Котовская школа" 5 4 80,0% 4 80,0% 5 100,0% 5 100,0% 

37 219246 МБОУ "ОО Крутовская школа" 4 4 100,0% 4 100,0% 4 100,0% 4 100,0% 

38 219245 МБОУ "ОО Курская школа" 16 10 62,5% 4 25,0% 5 31,3% 7 43,8% 

39 219348 МБОУ "СО Монаковская школа" 12 9 75,0% 7 58,3% 5 41,7% 5 41,7% 

40 219259 МБОУ "ОО Незнамовская школа"  14 10 71,4% 9 64,3% 4 28,6% 5 35,7% 

41 219249 МБОУ "ОО Обуховская школа" 12 6 50,0% 8 66,7% 5 41,7% 4 33,3% 

42 219350 
МБОУ "ОК "Озёрки" имени М.И. 

Бесхмельницына» 
17 12 70,6% 10 58,8% 5 29,4% 6 35,3% 

43 219251 МБОУ "ОО Песчанская школа" 17 9 52,9% 9 52,9% 12 70,6% 14 82,4% 

44 219252 МБОУ "ОО Потуданская школа" 2 2 100,0% 1 50,0% 2 100,0% 2 100,0% 

45 219353 МБОУ "СО Роговатовская школа с УИОП" 13 10 76,9% 4 30,8% 2 15,4% 1 7,7% 

46 219254 МБОУ "ОО Солдатская школа" 5 1 20,0% 4 80,0% 4 80,0% 4 80,0% 

47 219261 МБОУ "ОО Сорокинская школа" 8 5 62,5% 7 87,5% 6 75,0% 6 75,0% 

48 219262 МБОУ "ОО Тереховская школа" 2 0 0,0% 1 50,0% 1 50,0% 1 50,0% 

49 219356 МБОУ "СО Шаталовская школа" 3 3 100,0% 2 66,7% 2 66,7% 2 66,7% 

Итого по округу 2221 1600 72,0% 1469 66,1% 1300 58,5% 1504 67,7% 

 

Количество участников РДР-9 по русскому языку набравших максимальный балл по критериям оценивания грамотности и фактической 

точности речи 

 

№ п/п 
Код 

ОО 
Наименование ОО 

всего 

участников 

5_ГК1 5_ГК2 5_ГК3 5_ГК4 5_ФК1 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 219202 МБОУ "ООШ №2" 38 16 42,1% 10 26,3% 34 89,5% 21 55,3% 31 81,6% 

2 219303 
МАОУ "ОК "Лицей №3" имени 

С.П. Угаровой" 
81 51 63,0% 47 58,0% 62 76,5% 42 51,9% 65 80,2% 

3 219305 МБОУ "СОШ № 5 с УИОП" 56 23 41,1% 19 33,9% 21 37,5% 31 55,4% 38 67,9% 

4 219306 МБОУ "СОШ №6" 91 42 46,2% 37 40,7% 53 58,2% 58 63,7% 82 90,1% 

5 219207 МБОУ "ООШ № 7" 23 9 39,1% 6 26,1% 16 69,6% 18 78,3% 17 73,9% 
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6 219208 МБОУ "ООШ №8" 27 10 37,0% 6 22,2% 13 48,1% 17 63,0% 23 85,2% 

7 219209 МБОУ "ООШ №9" 5 5 100,0% 2 40,0% 5 100,0% 3 60,0% 5 100,0% 

8 219311 МБОУ "СОШ № 11" 51 35 68,6% 32 62,7% 45 88,2% 44 86,3% 48 94,1% 

9 219312 МБОУ "СОШ № 12 с УИОП" 49 28 57,1% 15 30,6% 30 61,2% 41 83,7% 45 91,8% 

10 219213 МБОУ "ЦО "Перспектива" 34 10 29,4% 6 17,6% 8 23,5% 21 61,8% 24 70,6% 

11 219314 
МБОУ "СОШ № 14" имени А. 

М. Мамонова 
61 23 37,7% 27 44,3% 39 63,9% 42 68,9% 45 73,8% 

12 219215 МБОУ "ООШ № 15" 34 10 29,4% 6 17,6% 21 61,8% 22 64,7% 25 73,5% 

13 219316 МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 62 44 71,0% 40 64,5% 51 82,3% 39 62,9% 59 95,2% 

14 219317 МБОУ "СОШ № 17" 44 29 65,9% 27 61,4% 38 86,4% 34 77,3% 33 75,0% 

15 219318 МБОУ "Гимназия № 18" 63 36 57,1% 31 49,2% 40 63,5% 40 63,5% 53 84,1% 

16 219319 
МАОУ  "СШ №19 - корпус 

кадет "Виктория" 
88 50 56,8% 34 38,6% 48 54,5% 51 58,0% 75 85,2% 

17 219320 
МБОУ "ОГБОУ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола" 
83 53 63,9% 58 69,9% 58 69,9% 41 49,4% 76 91,6% 

18 219321 МБОУ "СОШ № 21" 65 35 53,8% 24 36,9% 39 60,0% 44 67,7% 59 90,8% 

19 219322 МБОУ "ЦО-СШ №22" 89 42 47,2% 21 23,6% 58 65,2% 56 62,9% 75 84,3% 

20 219324 МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" 140 73 52,1% 60 42,9% 64 45,7% 91 65,0% 118 84,3% 

21 219327 МАОУ "СОШ № 27 с УИОП"  96 55 57,3% 37 38,5% 65 67,7% 57 59,4% 72 75,0% 

22 219328 
МБОУ "СОШ №28 с УИОП 

имени А. А. Угарова" 
113 61 54,0% 57 50,4% 50 44,2% 55 48,7% 81 71,7% 

23 219330 МБОУ "СОШ №30" 103 45 43,7% 41 39,8% 67 65,0% 78 75,7% 92 89,3% 

24 219333 МАОУ "СПШ № 33" 152 94 61,8% 76 50,0% 98 64,5% 116 76,3% 131 86,2% 

25 219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 98 64 65,3% 57 58,2% 69 70,4% 67 68,4% 91 92,9% 

26 219236 МБОУ "ООШ № 36" 49 23 46,9% 22 44,9% 44 89,8% 32 65,3% 45 91,8% 

27 219304 
ОАНО "Православная гимназия 

№38" 
25 17 68,0% 15 60,0% 17 68,0% 16 64,0% 18 72,0% 

28 219357 МАОУ "СОШ № 40" 166 114 68,7% 88 53,0% 139 83,7% 121 72,9% 161 97,0% 

29 219237 
МБОУ "ОО Архангельская 

школа" 
6 3 50,0% 2 33,3% 2 33,3% 4 66,7% 3 50,0% 

30 219239 
МБОУ "ОО Владимировская 

школа" 
5 0 0,0% 1 20,0% 2 40,0% 3 60,0% 3 60,0% 

31 219340 
МБОУ "СО Городищенская 

школа с УИОП" 
40 11 27,5% 10 25,0% 36 90,0% 34 85,0% 36 90,0% 

32 219241 
МБОУ "ОО Дмитриевская 

школа" 
9 8 88,9% 5 55,6% 7 77,8% 7 77,8% 8 88,9% 
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33 219258 МБОУ "ОО Знаменская школа" 2 0 0,0% 0 0,0% 2 100,0% 1 50,0% 1 50,0% 

34 219343 МБОУ "СО Ивановская школа" 13 5 38,5% 3 23,1% 6 46,2% 9 69,2% 8 61,5% 

35 219244 МБОУ "ОО Каплинская школа" 30 16 53,3% 8 26,7% 24 80,0% 24 80,0% 25 83,3% 

36 219247 МБОУ "ОО Котовская школа" 5 5 100,0% 4 80,0% 4 80,0% 4 80,0% 4 80,0% 

37 219246 МБОУ "ОО Крутовская школа" 4 0 0,0% 1 25,0% 2 50,0% 3 75,0% 4 100,0% 

38 219245 МБОУ "ОО Курская школа" 16 8 50,0% 14 87,5% 15 93,8% 15 93,8% 16 100,0% 

39 219348 
МБОУ "СО Монаковская 

школа" 
12 7 58,3% 8 66,7% 5 41,7% 9 75,0% 11 91,7% 

40 219259 
МБОУ "ОО Незнамовская 

школа"  
14 5 35,7% 9 64,3% 14 100,0% 8 57,1% 12 85,7% 

41 219249 МБОУ "ОО Обуховская школа" 12 0 0,0% 2 16,7% 8 66,7% 7 58,3% 11 91,7% 

42 219350 
МБОУ "ОК "Озёрки" имени 

М.И. Бесхмельницына» 
17 7 41,2% 3 17,6% 12 70,6% 9 52,9% 17 100,0% 

43 219251 МБОУ "ОО Песчанская школа" 17 9 52,9% 12 70,6% 10 58,8% 6 35,3% 12 70,6% 

44 219252 МБОУ "ОО Потуданская школа" 2 0 0,0% 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 2 100,0% 

45 219353 
МБОУ "СО Роговатовская 

школа с УИОП" 
13 11 84,6% 10 76,9% 7 53,8% 10 76,9% 13 100,0% 

46 219254 МБОУ "ОО Солдатская школа" 5 4 80,0% 3 60,0% 4 80,0% 0 0,0% 3 60,0% 

47 219261 МБОУ "ОО Сорокинская школа" 8 3 37,5% 2 25,0% 5 62,5% 8 100,0% 8 100,0% 

48 219262 МБОУ "ОО Тереховская школа" 2 1 50,0% 2 100,0% 1 50,0% 2 100,0% 2 100,0% 

49 219356 МБОУ "СО Шаталовская школа" 3 1 33,3% 1 33,3% 2 66,7% 1 33,3% 3 100,0% 

Итого по округу 2221 1201 54,1% 1002 45,1% 1460 65,7% 1462 65,8% 1889 85,1% 
 

 


